2017 年 6 月 12 日

各 位

会 社 名 日本アジア投資株式会社

代 表 者 の 役 職 名 代 表 取 締 役  細 窪  政

（ コ ー ド 番 号  8 5 1 8  東 証 一 部 ）

問 い 合 せ 先 常 務 取 締 役  下 村 哲 朗

T E L 0 3 （ 3 2 5 9 ） 8 5 1 8

静岡県伊豆の国静岡県伊豆の国静岡県伊豆の国静岡県伊豆の国市市市市におけるにおけるにおけるにおけるメガソーラー発電所メガソーラー発電所メガソーラー発電所メガソーラー発電所    売電売電売電売電開始開始開始開始のお知らせのお知らせのお知らせのお知らせ

この度、静岡県伊豆の国市において、日本アジア投資株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役

社長：細窪 政、以下 当社）が、太陽光発電事業のデベロッパーであるリニューアブル・ジャパン株式会

社（本社：東京都港区、代表取締役社長：眞邉 勝仁）と協業して建設していたメガソーラー発電所が、売

電を開始いたしましたので、お知らせいたします。

メガソーラー発電所の概要

名称 伊豆の国市浮橋太陽光発電所

最大出力 2.9MW （太陽電池パネル設置容量ベース）

年間予想発電電力量 約 300 万 kWh（一般家庭約 650 世帯分相当の年間電力消費量）

総工費 約 10.6 億円（うち約 85％をプロジェクトファイナンスにより調達）

売電先 東京電力グループ

買取価格 (FIT 価格) 32 円/ｋWh （消費税等含まず）

発電所の様子

当社は、売電収入を源泉とする安定収益獲得のために再生可能エネルギー投資事業を開始し、2017

年 3 月末現在において投資をしたプロジェクトは、合計で 23 件 113.8ＭＷ（うち、当社出資持分

67.0MW）まで拡大しました。今後も各プロジェクトの事業化を確実に実現するとともに、さらなる案件の開

拓に努めてまいります。

なお、このように案件が順調に積み上がって来たことや、東京証券取引所の上場インフラファンド市場

が開設されるなど外部環境が整備されてきたことから、今後は一部のプロジェクトは売却する方針といた

しました。 売却により早期に収益獲得や投資資金回収を行い、その資金で再び新たなプロジェクトに投

資を行うことで収益性や資金効率を追求していきます。

当社のメガソーラープロジェクト実績一覧：詳細は、下記 URL から各案件のリリースをご参照ください。

http://www.jaic-vc.co.jp/jcompany/jservice/l4/Vcms4_00000259.html

リニューアブル・ジャパン株式会社の概要

本社所在地 東京都港区虎ノ門 1-2-8 虎ノ門琴平タワー6 階

代表者 代表取締役社長 眞邉勝仁

URL http://www.rn-j.com/

設立 2012 年 1 月 25 日

資本金 819 百万円（資本準備金含む）

事業内容 太陽光発電事業、風力発電事業、地熱発電事業

小水力発電事業、関連器材輸入事業、コンサルティング事業

金融商品取引業、宅地建物取引業、特定建設業

以上

＜2017 年 3 月末 メガソーラープロジェクト 投資実績＞